
いよいよあと５日で、待ちに待った平成２４年度井原小

学校運動会・井原地区体育祭です。夏休み明けの９月４日

より、子どもたちは、連日の暑さの中、毎日一生懸命練習に取り組んでまいりました。今年

の運動会のスローガンは、「心一つに 声だし だんけつだ！」です。応援はもちろん、演技、

競技など１番から１２番までのプログラム種目の全てを通して、声をしっかり出すことをめ

あてにがんばっています。本番では、この３週間の練習の成果をしっかり発揮してくれるも

のと思っております。子どもたちのがんばりに大きなご声援をぜひ、お願いいたします。

運動会当日を迎えるにあたり、次の点をよろしくお願いいたします。

＜煙火について＞

学校運動会が開催される場合のみ、午前７時に上げることとなっております。

＜トイレの使用について＞

次のようにいたしますので、ご協力ください。

児童・女性・・・入場門側外トイレ、体育館女性トイレ

男性・・・体育館男性トイレ

車椅子使用者・高齢者・・・校舎１階トイレ

なお、校舎１階トイレを使用される場合は、職員室におります職員に声を

おかけください。

＜喫煙について＞

学校敷地内禁煙となっておりますので、ご協力をお願いいたします。

上記のお知らせでお願いしておりますように、男性は、体育館の男性トイレのみ

の使用となります。男性の皆様方には、大変ご不便をおかけしますが、ご協力をよろしくお願い

いたします。

日 曜 行 事 下校予定時 刻

16 火
児童朝会（生活・栽培） 代表委員会

ひろしま美術館見学（３～６年）

１６：３０

17 水 １６：１０

18 木 栄養指導（高南小 原田先生） １５：００

19 金 食育の日 避難訓練（火事） １６：１０

20 土

21 日

22 月 安全の日 １６：１０

23 火 １６：３０

24 水 １６：１０

25 木 １５：００

26 金 １６：１０

27 土

28 日

29 月 １６：１０

30 火 １６：３０

31 水 校内研修（４年） １６：１０

日 曜 行 事 下校予定時 刻

１ 月
安全の日 給食なし

スポーツ振興センター掛金引落日

１６：１０

２ 火 児童朝会（図書） １６：３０

３ 水 １６：１０

４ 木 あゆみ渡し ５校時授業 １５：００

５ 金
前期終業式 教育相談（希望者 のみ）

学納金引落日 駅前清掃３・４ 年
１４：５０

６ 土

７ 日

８ 月 祝 体育の日

９ 火 後期始業式 １６：３０

10 水 安全の日 視力検査 委員会活動 １６：１０

11 木 研究会のため １３：３０

12 金 スクールカ ウンセラ ー相談日 ＰＭ １６：１０

13 土

14 日

15 月 校内研修（２年） １６：１０

生 活 自 分 か ら 進 ん で 仕 事 を し よ う 。

保 健 目 を 大 切 に し よ う 。

安 全 災 害 に 備 え た 生 活 を し よ う 。

給 食 時 間 を 考 え て 食 べ よ う 。

本校教育のより一層の充実を図るため、保護者の皆様のご意見・ご感想をお聞きし、

今後の取組の参考にさせていただくことを目的とし、本年度もアンケート調査を行い

ます。ご協力をよろしくお願いいたします。

提出期限は、９月２６日（水）となっております。記入されましたら、同時にお渡

します封筒に入れ、お子様を通じて、職員室前のポストに入れてください。

本年度より、お子様の後期に向けてのスムーズなつなぎの場として、前期終了時に

「教育相談」を行うこととしました。希望をされた方のみになります。本日、お知ら

せを持ち帰りますので、希望されます方は締め切り日までにご提出ください。



9 月１７日、井原地区敬老祝賀会が本校体育館で行われました。

皆様方のご長寿をお祝いして、児童が呼びかけ・リコーダー・

歌・和太鼓の演奏を発表しました。ご長寿の皆様方、これからも

お身体に気をつけられ、いつまでもお元気でお過ごしください。

「敬老の日」に向けて、学校では、井原地区社会福祉協議会様のご協力で地域を支えてこ

られた方々に、感謝と長寿をお祝いする気持ちをこめて、葉書づくりを行い、お届けしまし

た。井原小学校で長年続けて行っている大切な取組です。

学校にはたくさんの返信のお手紙が届いており、子どもたちは、いただいた手紙を何度も

読み返しては喜んでいます。この手紙のやり取りを通して、子どもたちに大切な「心の絆」

を与えていただいたことを、大変感謝申し上げます。本当にありがとうございました。

そこで、今年も、例年のように、そのうちいくつかのお手紙を紹介させていただきます。

なお、ご本人様の了承を得ないまま掲載させていただくことをお許し願います。

お手紙ありがとう。元気に一輪車の練習

をしておられる姿が見えるようです。おば

あちゃんも元気で野菜作りを楽しんでお

ります。運動会も見に行きたいし、敬老会

にも行かせていただき、皆さんの顔を見さ

せてもらうのを楽しみにしています。元気

で勉強してください。

お葉書ありがとう。毎日暑いので老人に

はつらいです。９０才に敬老会には腰・足

が痛いので不参加です。運動会も見たいの

ですが行かれません。がんばって運動会を

してください。勉強もがんばっていい子に

なってくださいね。ありがとうございまし

た。元気でね。

開いてみ

ると・・・

本年度も「学校へ行こう週間」を実施いたします。

ご多用とは存じますが、御来校の上、本校の教育活動や児童の

学校生活の様子をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。

なお、この期間中につきましては、いつでもおいでください。

９月９日（日）、おやじクラブの皆様が、敬老祝賀会会場の体

育館の清掃を行ってくださいました。くもの巣やほこりやごみ

もたくさんありましたが、ていねいに作業して頂き、大変きれ

いになりました。ありがとうございました。

次回の３回目は、１２月上旬を予定しています。（校庭のユリ

の木剪定等）また、よろしくお願いいたします。

「ふれあい相談窓口」設置について

本校では、お子様・保護者の皆様方の相談、要望などを積極的に受け止めることができ

るよう「ふれあい相談窓口」を設置しております。

学校での窓口は、小田養護教諭、深田教諭、原教頭です。また、他の教職員でもかまい

ませんので、お気軽に相談してください。電話や手紙等でも受け付けております。

今年のテーマも、昨年に続き

「収 穫 に 感 謝 ！」

児童の学習発表や、本年度育てた大

豆で作った豆腐を使った味噌汁で、

子どもたちがおもてなしをします。


